
    Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Видимская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ №   38 

 

От 11.03.2021                                                                                                 п. Видим 

 

О создании в 2021 году на базе 

 МОУ «Видимская СОШ 

центра образования естественно – научной 

 и технологической направленности  «Точка роста» 

 

    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р – 6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно – научной 

 и технологической направленности  «Точка роста», распоряжения Министерства 

образования Иркутской области от 01.02.2021 г № 44 –мр «О создании  центров 

образования естественно – научной и технологической направленности  «Точка роста» в 

2021 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Видимская 

средняя общеобразовательная школа»    центра образования естественно – научной 

и технологической направленности  «Точка роста» 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно – научной и 

технологической направленности  «Точка роста» на базе муниципального 

общеобразовательного учреждения «Видимская  средняя общеобразовательная 

школа» (прилагается). 

3.  Назначить руководителем центра образования естественно – научной и 

технологической направленности  «Точка роста»  Володенко Анну Владимировну 

3.1.Володенко АВ. обеспечить исполнение должностных обязанностей в 

соответствии с положением «О Центре образования естественно – научной 

                  и технологической направленности  «Точка роста» и должностной инструкции  

                  руководителя Центра 

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического 

и имущественного характера центра образования естественно – научной и 

технологической направленности  «Точка роста» (прилагается). 

5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (прилагается). 

6.  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно – научной и технологической 

направленности  «Точка роста» (прилагается).  

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по УВР  

Костенко Л.Ю. 

 

Директор школы:                                                Щеколдина Л.В, 

              

              


		2021-06-30T22:24:16+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Видимская средняя общеобразовательная школа




